Collationné au registre des testaments, eoué G, est trouvé concorder en cc que 
j'auestc. M. V EBDUYN ~ secrétaire-adjoint. 
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FONDATION LlBERT rfE FROJD~IONT. 

Estracfmn e:1: reclstrl• testruuenfopum e& randatlonom eceleslœ cnthc 
dralla Tornaeen8l!i ln qnll>os habentnr seqoentln : 

Testamentum domini Liberti de Froidmont, eeclesiœ eothedrolis Tornoceneis 
eanoinci pœnitentiurii. 

0 bone Jesu, esto mihi Jesus ! 0 duleis virgo :\laria~ monstre Le esse mihi 
matrern ! 

In nomine Patris et Filii ru: Spiritus Sauli. Amen. 
Quia retas in dies ingravcseit cl ad diern virgit diesque mortis incerta est, ego 

per prœscns suhsignatum ultimam mcam voluntatern testari et declararl voJui. 
Imprirnis itaque Dco oplimo maxime, Deiparœ Virgini, angelo custodi, heatis 

apostolis Petro ac Paulo, sanctis Josepho, Pinto ac Elheutcrio, Liberto ac :Mariœ- 
1\Jagdelcnœ ac omnibus sanetis animam meam commende. Statirn ab obitu meo 
cupio ducentas missas, ad intcntionern meam cl plurirnum els nlturibus privile 
giatis, dévote celebrari Rcverendo admodum dccuuo hujus ccclcsiœ lego massaui 
dccanalem. 

11cm L~o offlcio scu Iuudationi revercndi admodum domini decani Froimond, 
pntris mci terras arabilcs, reditus tam Ionsarios quam hœrcditarlos ad me spec 
tantes, ut ex ill s cl allls rcditibus ac bonis prœdictœ Iundationis constituantur 
bursœ, prout per-prœsens constitue, pro solis dcscendentibus ex Iratibus ac sore 
ribus prrcdicti dornini Iundatoris utriusquc sexus ( qunndo eis aliqui ex illis 
superstites erunt, omnibus autem illis mortuis hinc pront in codicille dornini 
Iundatoris praxlicü offlcii) cum quibus ris qualibet scientiœ studere aut artern 
mechnnieam, si co miseriarum redigautur, nddisecrc potcrunt. 

Dictœ bursœ valcbunt annue viginti libras grossorum , illisque gauderc pote 
runt in dialectica mcdio anno, in philosophia duobus annis , in jurisprudcntia 
et medicina 1am pro thcoria quam pro praxi cl lieentia quinque annis ; non 
studentes autem juri vel medicinœ, sed solum sc in praxi exercentes apud pro 
curatorem, notarium, chirurgum, pharmacopolam, mercaturœ vel altcri arti se 
applicantes, sicut et filire septern annis, medium bursarn habebunt, tam ad discen 
dum Icgere ac scribere, quam ad artem aliqunm disccndum; studentes in huma 
nioribus quinquc annis mediarn hursam, hoc est deecm libras grossorum, censure 
Jiabcbunt. Numerus dictarum bursarum augebitur vcl minuetur, prout bona 
prœdictre Iundationls augebuntur vel minuentur ; et si aliquando eontmgat plus 
recipi quarn necessarium sil adolesccntibus supradictis descendentibus, provi 
dcndunt, residuum reversahitur in augmcntum prœdictœ fundationis. 

Collatio ac omnimoda dispositio dictarum hursarurn pertinebit ad solos des 
rcndentes ex Irntribus ac sororibus nostris, quamdiu aliqui ex Hiis vivent; 
omnibus autern illis mortuls, tune prout in snpradicto cediclllo. 
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Primo ad scniorcs ecclesiasticos vel ad seulorem, si tamtum sil unus , secundo 
ad duos scniorcs viros , tertio ad duas scniores ferninas, vel ad seniorem, si tan- 
tum est unus vel una. • 

Qui collatores vel collatrices, nullo habito respectu ad sanguine preximlores, 
illis tamen serio rccommendalur virtnosiores pauperes ac ingenioslores, qui, 
inquam, dictas bursas conferre tenebuntur dietis solis deseendentibus ex Iratribus 
vel sororibus d:cli dnmini fundatoris , ac casu quo aliis-quam dietls descendenubus 
contulerlnt, collatio invalida nulliusque momenti erit et tenebuntur dicli colla 
tores ad restitutiorem valoris diclse hursse omniumque damnorum ac interesse. 
Insuper dicti collatores bona ac redita existcntia in patria Leodensi ac par 

tibus vicinis administrabunt, cum onere tamcn mlttendi ad dominum adrninis 
tratorcrn principalem actum cl munimenta, rcservando sibi copias. Ac casu quo 
reverendus admodum dorninus decanus rccusit acceptare administrationem hujus 
oûieii , tune collatores dictarum bursarurn tcncbuntur eligere, quam primum, 
ulium admini tratorem perpctuum hujus officii. 

Item. Lcgo Iratribus ac sororibus, iis deflcientibus, carum descendentibus, qui 
parenrcm suum reprœscntabunt, bona mobilia mea existenua in patria Leodiensi, 
iisdcm tarnen omnino couditionibus, .quibus in divisione herrtlüatis patcrna 
inter cohœrcùcs Iacta. 

Cœterorum bonorurn mcorum, debitis exiguis et missis prius solutis, pauperes 
haircdes instituo. Hœc est ultima voluutas mea, cujus exeeutionem commiuo 
domino Murgritn~ capellano altarum sediurn , co deflciente, domino Bagin , magne 
vicario , et domino Guillclmo Patricio Noville, alias Petit-Jean, advocato, nepoti 
meo. Quam subsistcre volo sive jure testamentl, codicillorum, donationis ac omni 
meliori modo ac fo: ma, nsn, observantia, quod solernnitates de jure ad"testamenta 
rcquisito hic observaiœ non Iuerint, quibus pcr prœsens derogo , revocans omnes 
dispositiones testamentarias ante factas , constituans interpretatorcm hujus mei 
testamcnti diclum dominum Noville, cui intentîones meas declaravi. 

ln quorum omnium fldem hoc testamentum scripsi ac subsignavi, hac 
25 juni ·1690; testis Libertus <le Froidmont, ceclesiœ cathcdralis Tornaeensis 
canonicus ac pœuitentiarius. Et inferius :